scientiæ absolvendi, ut dicam *Casu* 116. q. 3. de  
absolutione à percussione Clerici dicam *Casu* 115.  
q. 3. ab hæresi *ibid.* q. 6. de absolutione seu dis-  
pensatione à votis *Casu* 71.

13. 2. Alii Casus à Papa reservantur specialiter, &  
arctius in *Bulla Cœnæ*, sic dicta, quod omni an-  
no in Cœna Domini hæc Bulla de novo promul-  
getur, utpote: *Hæresis, lectio, retentio, im-  
pressio librorum hereticorum, appellare ad futurum  
Concilium, pyratiam exercere in mari Romano,  
bona naufragorum eripere, sine potestate imponere  
novas gabellas, falsificare litteras Apostolicas; per-  
sonas Ecclesiasticas trahere ad tribunalia secularia,  
imponere onera Ecclesiasticis, & alia plura, de  
quibus magis specificè & fusiùs infra *Cas.* 115. n.  
26. Vide *Castrop. de cens. dis.* 3. ubi 20. Casus  
*Bullæ Cœnæ* fusè exponit; ipsam verò Bullam  
Cœnæ habes apud *La Croix l. 6. p. 2. n. 2054.*  
Casus in ea contentos breviter exhibebo *Cas.* *CXXV.*  
*num. 26.**

14. 3. Omnibus casibus Papalibus sive in- sive  
extra Bullam Cœnæ reservatis, annexa est ex-  
communicatio latæ sententiæ Papæ reservata, ita  
ut qui non incurrit excommunicationem, etiam  
non incurrat reservationem. Est communis Do-  
ctorum. Ab excommunicatione autem excusan-  
tur, qui ignorant eam delicto suo esse annexam,  
etiam si ignorantia sit mortaliter culpabilis, modò  
non sit omninò crassa, & supina, ut dicam *Casu*  
113. Quod diligenter notandum maximè pro læ-  
cularibus in his partibus, qui rarò sciunt, vel re-  
cordantur his casibus excommunicationem esse  
annexam, ideòque communiter à quolibet Con-  
fessario absolvi possunt.

4. In articulo mortis, vel ejus periculo, si 15.  
non adsit potestatem habens, potest quivis Sa-  
cerdos etiam excommunicatus, hæreticus, de-  
gradatus absolvere à quibusvis casibus reservatis,  
etiam in Bullâ Cœnæ, *Trid. Sess. 19. c. 7.* Sed  
quid si haberi possit Regularis habens potestatem  
in reservata? R. Adhuc probabiliter eligi po-  
test quivis approbatus, quia Tridentinum indis-  
tinctè dicit: *In articulo mortis nullam esse reser-  
vationem, Tamb. Herinx d. 6. q. 2.* Et de Pa-  
rocho non esse dubitandum docet *Less. Gobat.*  
*Cas. 3. num. 130.* cum hoc tamen onere, ut  
non absolvantur, nisi præstito juramento, quòd  
sublato impedimento comparituri sint coram  
Superiore, ejusque mandato obtemperaturi, *c.*  
*extenore. c. ea, de sent. excomm.* Quod *Avila,*  
*Bonac. Tamb. l. 3. c. 6. num. 4.* extendunt ad  
solos percussores Clerici, quia de his tantum  
loquuntur Canones; imò *Sporer* tantum putat  
habere locum, quando res deducta est ad fo-  
rum contentiosum; deinde debet præstari cau-  
tio de satisfaciendo parti læsæ, vel potius ipsa sa-  
tisfactio, si possit, ante absolutionem; qui pro-  
missa non præstat, in excommunicationem rein-  
cidit, *c. eos qui c. quavis de sent. excom.* ab hac  
tamen absolvere possunt Episcopi & Mendican-  
tes; hoc certum est, quòd absolutio valeat; etsi  
Confessarius præfatam pœnam non imponat.  
Vid. dicenda *Cas. 116.* necessariò hic reco-  
lenda.

5. Casus Papales etiam Bullæ Cœnæ fiunt Epis- 16.  
copales, seu possunt absolvi ab Episcopo, quan-  
do est impedimentum perpetuum, vel diutur-  
num, quò minus pœnitens personaliter Papam  
adire possit, quia v. g. est impubes, senex, pau-  
per,

per, valetudinarius, & universim, qui sine magnâ difficultate Romam ire non possunt, *c. mulieres, c. quamvis, c. de cetero, de sent excom.* Eadem potestas etiam competit Regularibus, *Dicaſt. Gobat. Cas. 8. num. 368. Sporer num. 751.* Neque opus est, ut absolutus ab Episcopo vel Regulari privilegiato postea compareat coram Papâ, quia jam absolutus est ex potestate Apostolicâ delegatâ: si Episcopus vel Regularis privilegiatus adiri non possit, potest absolvere quilibet approbatus, & quidem ab aliis peccatis directè, à reservatis indirectè, cum onere petendi ab habente potestatem absolutionem directam à reservato, Idem tenet de eo, qui die festo sine gravi incommodo, aut scandalo confessionem, & Missam differre non potest, & non habet, qui à reservatis absolvere possit, tunc poterit confiteri Confessario ordinario cum onere jam explicato, *Sor. Sylo. Suar. Laym c. 12.*

17. QUÆR. VI. Quid circa reservationes Episcoporum?

R. 1. Casus Papales etiam occulti sunt reservati, ut jam certum est ex Propositione 3. & 4. ab Alexandro VIII. damnatâ; Casus tamen Episcopales plerumque non reservantur, nisi sint publici, aut, aliud ab Episcopo aut Synodo decernatur, ut videri potest ex propria eorum Agendâ vel Synodo; in Agenda Colonienſi edita Anno 720. de Sacramento Pœnitentiæ num. 51. reservantur sequentia: *Homicidium voluntarium, sacrilegium, incendium Ecclesiæ deliberatâ voluntate procuratum, sodomia, rapus virginum, incestus cum consanguineis aut affinis in primo aut secundo gradu, aut cum Sanctimonialibus, adulterium manifestum, injectio manuum*

violenta in parentes cum lesione, sorulegia, veneficia, ligatura & omne maleficium, quo impeditur actus maritalis in conjugibus, perjurium manifestum, violatio fidei, & votorum, simonia heresis, apostasia, blasphemia magna, serioque prolata. De peccato complicitis Agenda pag. 52. habet sequentia: Casibus reservatis adjicitur crimen complicitis, quo verbo intelligitur illa persona, qua carnaliter cum Confessario peccavit, qualis pœnitens ab eodem Confessario complice ab illo ipso carnali peccato externo de se mortaliter peccaminoso (licet copula non intervenerit) Sacramentaliter extra mortis periculum absolvi non poterit. Unde patet, in hac Diœcesi reservari omnes Venereos tactus, oscula, amplexus, pollutiones, &c. complicitis, cum hîc non detur parvitas materiæ, ut dixi Casu 11, num. 3. Omnes præfati casus, excepto adulterio, & perjurio, quantumlibet occultii, reservationi subjacent. Agenda l. cit. In his tamen retinendis non est crucianda memoria; nam in formula approbationis solet dari potestas absolvendi ab omnibus, excepto tantum uno vel altero, ideoque sufficiat hæc solum memoriter tenere.